INDICAÇÃO N.º      /2017
Ementa: Estudos para implantar semáforo com acionamento por pedestres na Rua 12 de Outubro, ao lado do Supermercado Caetano.
Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador José Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Determinar ao Departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para implantar semáforo com acionamento por pedestres na Rua 12 de Outubro, Vila Santana ao lado do Supermercado Caetano onde já existe faixa de pedestre
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores da região que reclamam da dificuldade em atravessar referida via e solicitam melhorias no local, haja vista, que o semáforo com acionamento por pedestres, auxilia os transeuntes a fazerem a travessia em segurança.
.

     Valinhos, aos 26 de maio de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV